
Pagina 1 di 4  - Det. N.  3987 del  17/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3987 DEL 17/11/2022

Settore Promozione della Città e del Territorio

OGGETTO: TORNEO DI TENNIS INTERNAZIONALE MASCHILE “ATP 
CHALLENGER TOUR CASTEL DEL MONTE OPEN ANDRIA" C/O 
PALAZZETTO DELLO SPORT  E POLIVALENTE “SAN VALENTINO” 
DI ANDRIA DAL 19 AL 27 NOVEMBRE 2022  - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 PREMESSO che, con nota prot n. 86033 del 07/10/2022 il Presidente pro-tempore della Asd 
Ad Sport di Barletta, sig.ra Natalie Anna Ormas, in collaborazione con la SSD Brand New – 
Sports & Activities asl di Andria, richiede il Patrocinio della Città di Andria e la concessione 
gratuita del Palasport e del Polivalente “San Valentino” per l’organizzazione e la realizzazione 
del Torneo di Tennis Internazionale Maschile “Atp Challenger Tour Castel del Monte Open - 
Andria” che si terrà dal 19 al 27 novembre 2022, con la messa a disposizione di tali struttura 
dal 14 novembre, per allestimento campi e spalti, fornitura linee internet;

VISTO l’Atto di indirizzo dell’Assessore alla Bellezza, Daniela Di Bari, che così recita: 
“valutando l’iniziativa di promozione sportiva e di valenza internazionale, oltre alla ricaduta 
sociale e di benessere che dall’attività sportiva emerge, procedere alla concessione del 
patrocinio e all’uso degli impianti sportivi e di un contributo nelle disponibilità possibili fino ad 
un massimo di €.5.000,000 ;

RICHIAMATA  la Deliberazione di Giunta Comunale 207 dell’11.11.2022, con la quale, tra 
l’altro:

• si accoglieva la proposta pervenuta dalla Asd Ad Sport di Barletta, riguardante il Torneo di 
Tennis Internazionale Maschile “Atp Challenger Tour Castel del Monte Open- Andria, 
organizzato in collaborazione con la SSD Brand New – Sports & Activities asl di Andria, che 
si terrà ad Andria dal 19 al 27 novembre 2022;

• si concedeva, giusta indirizzo Assessorile, alla Asd Ad Sport di Barletta il patrocinio della 
Città di Andria e l'uso gratuito del Palasport e del Polivalente “San Valentino”, a partire dal 
14 novembre, per l’organizzazione e la realizzazione del predetto Torneo, nonché, a 
sostegno delle numerose spese organizzative, un contributo economico di €.5.000,00, in 
considerazione della positiva ricaduta, in termini di immagine, per il Comune di Andria e il 
suo territorio, oltre ai benefici finanziari derivanti agli operatori economici locali in 
relazione alla presenza degli atleti e loro staff e del pubblico proveniente da tutta la 
regione ed oltre, tenuto conto altresì, della disponibilità degli organizzatori ad effettuare 
attività di promozione al tennis in favore dei ragazzi in età scolare;



Pagina 2 di 4  - Det. N.  3987 del  17/11/2022

• si dava atto che il contributo concesso di €.5.000,00 trovava copertura sui fondi del 
Bilancio 2022-2024 sul cap.  466109 ( Iniziative sportive – Contributi);

• si demandava ai Dirigenti interessati tutti gli adempimenti amministrativi consequenziali e 
di competenza, al fine di consentire un perfetto svolgimento della manifestazione;

CONSIDERATA l’indubbia valenza sportiva dell’iniziativa;

RITENUTO procedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario pari a complessivi €. 
5.000,00, al fine di consentire un perfetto svolgimento della iniziativa in parola, dando atto 
che la stessa trova adeguata copertura finanziaria sul cap. 466109 del bilancio 2022-2024;

DATO ATTO, altresì, che il sottoscritto Dirigente non incorre in condizione di conflitto di 
interessi, sia pure potenziale, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n°241/90, cosi' come 
introdotta dalla Legge n°190/2012;

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal 
Funzionario Dott. Alessandro N. D’Angelo, consente di attestare la regolarità e la correttezza di 
quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n°267/2000;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27/11/2018 di approvazione del Piano 
di Riequilibrio Finanziario Pluriennale, rimodulato con le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 
7 dell'11/03/2021 e n. 67 del 29/12/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36/2022 di approvazione della Nota di 
Aggiornamento del DUP;

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, approvato dal Consiglio Comunale con 
Delibera n. 37 del 29/06/2021;

VISTO il Rendiconto della Gestione 2021, approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n. 
38 del 29/06/2022;

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 138 del 19/07/2022 avente ad oggetto “Piano della 
Performance 2022 – 2024: P.D.O. E P.E.G. su base triennale. Approvazione”;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/8/2000;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la propria competenza giusta Atto monocratico n. 1022 del 29/09/2022

RITENUTO pertanto, per quanto espressamente previsto con Deliberazione di G.C. n. 207 del 
dell’11.11.2022 di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi €.5.000,00, 
per la realizzazione dell’iniziativa di che trattasi;

DETERMINA

Che tutto quanto in premessa dettagliato è parte integrante del presente Atto;



Pagina 3 di 4  - Det. N.  3987 del  17/11/2022

1) DI PRENDERE ATTO della Delibera di Giunta n. 207 dell’11.11.2022 avente ad oggetto 
“Torneo di Tennis Internazionale Maschile Atp Challenger Tour Castel del Monte Open- Andria 
che si terrà dal 19 al 27 novembre 2022 c/o Palazzetto dello Sport e Polivalente “San 
Valentino” di Andria ”;

2) DI IMPEGNARE, la somma di €. 5.000,00 in favore della Asd Ad Sport, con sede legale 
a Barletta – Viale Falcone Borsellino 75, P.I. 08487650726, quale contributo economico a 
sostegno delle numerose spese necessarie per la realizzazione del Torneo di Tennis 
Internazionale Maschile “Atp Challenger Tour Castel del Monte Open- Andria, organizzato in 
collaborazione  con la SSD Brand New – Sports & Activities asl, che si terrà ad Andria dal 19 al 
27 novembre 2022, concesso giusta deliberazione di G.C. n.  207 dell’11.11.2022;

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 5.000,00 sul Cap. 466109 “Iniziative sportive - 
contributi”, del bilancio 2022-2024 - PIC 1.04.04.01.001;

4) DI LIQUIDARE, con successivo atto dirigenziale, la somma di cui sopra, previa 
presentazione della documentazione attestante le spese sostenute per la realizzazione della 
predetta dell’iniziativa;

5) DI ATTESTARE, altresì, la regolarità e la correttezza del presente atto amministrativo ai 
sensi e per gli effetti della norma recata all’art. 147 bis, comma 1, del D. lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.;

6) DI DARE ATTO che il sottoscritto Dirigente e il Funzionario istruttore non incorrono in 
condizione di conflitto di interessi, sia pure potenziale, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge 
n°241/90, così come introdotta dalla Legge n°190/2012.

7) DI PROCEDERE all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs 33/2013 
e s.m.i.

 



Pagina 4 di 4  - Det. N.  3987 del  17/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3987 DEL 17/11/2022

OGGETTO: TORNEO DI TENNIS INTERNAZIONALE MASCHILE “ATP CHALLENGER 
TOUR CASTEL DEL MONTE OPEN ANDRIA" C/O PALAZZETTO DELLO SPORT  E 
POLIVALENTE “SAN VALENTINO” DI ANDRIA DAL 19 AL 27 NOVEMBRE 2022  - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Promozione della Città e del Territorio
ARRIVABENE ROSA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


